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MARREVESHJA PUBLIKE KORNIZE, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: MARREVESHJA PUBLIKE KORNIZE

Agjencia Qendrore e Prokurimit (mé tej i quajturi "Autoriteti Kontraktues "), né njérén
ané,

dhe

Palét e marréveshjes publike kornizé t& paragitura né nenin 6, (mé tej i quajturi
“Furnizuesi”), né& anén tjetér, jané pajtuar si né vijim:

Pér t& pérmbyliur njé kontraté publike kornizé pér Furnizim: Marréveshje kornize
— Furnizim me pajisje té& Teknologjisé Informative me numér t& identifikimit:
UA/2016-24-3927-1-1-1/C549 deri /C568

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e ké&saj kontrate publike kornizé &shté pér tu pajtuar mbi rregullat pér
krijimin e kontratave ndihmese té cilat do t& kryhen pé&rmes procesit t& mini--
konkurrencés vetém né mes t& operatoréve ekonomik gé jané palé e kontratés
publike kornizé.

1.2 Kjo kontraté publike kornizé né vetvete nuk &éshté njé kontraté, por pércakton
termat dhe kushtet pér kontrata ndihmése, Specifikat teknike né Aneksin 1 gé
jang pjese e késaj kontrate jané vetém specifika minimale ndérsa gjaté
implementimit t& kontratés gjaté pérdorimit te mini-tenderéve AK do té pérdorin
specifikat teknike t& Aneksit 1 ose do t& hartojné specifikat teknike mé té
avancuara sipas nevojave dhe ké&rkesave.

1.3 Furnizuesi &shté vetém njéra nga palét e kontratés publike kornizé.
1.4 Palét e kontratés publike kornizé jané t& pércaktuar né nenin 6 t& késaj kontrate.
Neni 2 Obligimet

2 1 Autoriteti kontraktues, me kété rast, konfirmon se do t'i Iéshojé Furnizuesit "Ftesé
pér Kuotim" (FPK) sa heré gé té shfaget nevoja pér furnizim.

2.2Furnizuesi, nga ana tjetér, pajtohet qé t& b&het njéra nga palét e kontratés publike
kornizé dhe t& paraqesé njé oferté sa heré gé kérkohet nga Autoritetet
Kontraktuese qé pérdorin kété marréveshje.

Neni 3 Kontratat Ndihmése

3.1Kontratat ndihmése do té jepen vetém népérmjet njé procesi t& mini-
konkurrencés.

Neni 4 Procesi i Mini-konkurencés



4.1 Procesi i mini-konkurrencés do té kryhet né mes té té gjitha paléve té kontratés publike
kornizé sa heré qé té shfaqet nevoja pér furnizim pér Autoritetet Kontraktuese gé pérdorin
kété marréveshije.

4.2 Autoriteti Kontraktues do té ri-hap konkurrencén né bazé té kushteve té njéjta ose
té formuluara mé saktésisht, nése &shté e nevojshme, té definuara né Pjesén A té
Dosjes sé Tenderit.

4.3Sa heré qé té shfaget nevoja pér furnizim , Autoriteti kontraktues pérgatit Ftesén
pér Kuotim (FPK) dhe do té léshojé FPK pér t& gjitha palét e kontratés publike
kornizé. Vlerésimi i kontratés ndihmése do té bazohet né kriteret e theksuara né
FPK. :

4.4Cdo kontraté ndihmese do té jete subjekt i publikimit t& Njoftim p&r Dhénien e
Kontratés, ti nénshtrohet kérkesave pér n&nshkrimin e kontratés dhe rregullave t&
paraqitjes sé ankesave né pérputhje me LPP.

Neni 5 Termet dhe Kushtet

5.1Termet dhe kushtet pér kontratat ndihmese pércaktohen né Pjesén B t& Dosjes sé
tenderit, Seksioni i, ll, dhe Ill.

Neni 6 Palét e Kontratés Publike Kornizé

6.1 Palét e marrdveshjes kornizé publike jané si mé poshté:

Nr. | Emri i Operatoreve Ekonomik Autorizimi nga prodhuesi:
1 Grup i Operatoréve Ekonomik EGS; Pattern | Lenovo/HP
) SH.P.K.
2. |"ILIR-KOSOVA " SHPK. HP / Lenovo / Dell
3, " FutureBITS " SHP K. Lenovo /HP
4. | BUROPRINT GROUP SH.P.K. HP
5. | "INFINITT " SH.P.K. HP
" " HP / LENOVO / Shuttle Computers /
6. Cacttus " Sh.a. Philips / AOC
7. "Aztech" Shp k Acer/ HP
8. | ASSECO SEE SH.P.K. HP
9. | "KOSPROD " SH.PK. Delt /HP
10. | TRIO TEK SH.P.K. HP
11. ARITECH HP / Lenovo / Acer
Grup i Operatoréve Ekonomik ZZ ICT | HP
12. Solutions L.L.C.; P.C. COMP Shpk,;
Ndérmarrja Tregtare Grafike Blendi O.P.
13 Grup i Operatoréve Ekonomik STORM ICT | Dell/ HP/ Lenovo
) L.I.C. & Safebit L.L.C.
14. | InterAdria L.L.C. Dell / HP / Lenovo




15. | Virtuo O.P. HE
16. | Infosoft Systems SH.P.K. Dell / HP / Lenovo
17. N.T. " INFO COM " ;3;1111)011/ Samsung / LG / ASUS / Apple
18 Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.SH. | ACER
) ARTECH ; Bionics SH.P.K.
19. | CLASTERTECH SH.P.K. HP / Lenovo / Dell
20. | Botek shpk Dell / HP
6.2 Operatoret Ekonomik qé& jan& palé e késaj marréveshje duhet té njoftojné
Agjenciné Qendrore t& Prokurimit nése marrin autorizim t& ri nga prodhues té tjeré
(nése shtojné numrin e autorizimeve apo nése e ndryshojné autorizimin).Pa autorizim
valid ose pa e njoftuar Agjenciné Qendrore t& Prokurimit Operatoret Ekonomik nuk
kané té& drejt t& aplikojné né fazén e mini-tenderéve.
Neni 7 Kohézgjatja e kontratés publike kornizé
7.1 Zbatimi i késaj kontrate kornizé do té fillojné me datén 31.10.2024 dhe do té
pérfundoj me datén 30.10.2027. ' '
Pér Autori_t_ef_t}h:_}gqﬁ_t‘ra.k;ues
Emri: Emine Masurica ‘;']5".:; % Behxhet Rrukigi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés [>-- | Zyrtar Kryesor
_prokurimit <= Administrativ
Nénshkrimi: | | Q /
Data: 16l 05[22 4 / ///fj, 2,971
Vula: /
Nr Operatoret Ekonomik palé e | Emri Pozita Nénshkrimi | Data
Marréveshjes x "
Infosoft Systems SH.P.K. Rr. Tirana, nr. |/ 172 « Dheylecy Y (B 1P 45
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3. | Pashé Dibra, PRISHTINE At ag | DEeS Tor M) (609200
EUROPRINT GROUP  SHPK. |HJerpMepy &
4 Kompleksi Banesor Al Lagja Emshir . . & /) ~ G/ 00
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ASSECO SEE SH.P.X. Lidhjae Pejesnr | G777 PH| SPECTZE (., . OI 447
5. | 177, PRISHTINE 20U M s/;/ o 25 d///‘* -
Grup i Operatoréve Ekonomik EGS; | eyt on o o — ) "
¢ |Patten SHP.K. Prishtine, Qendra F g PRENTOR % 1{.03.2P2Y
" | Tregtare Mg H é
" KOSPROD " SH.P.K. Rr. Nena |f (520N " (
7. | Tereze, Fushe Kosove ?10( ‘FlL{f\‘,] TEMAXHER W A 609 202 &
TRIO TEK SH.P.K. Hysni Gashi H.89, |5/ FU/€E . , gl
8. | Nr.38, Prshting il needTor |2y %"'i i AR L
/ _
ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN -"“?,%“ L4 ;
KM.10- PERBALLE QMI-  SE, ‘t v —() v
9 | GRACANICA j\\UN D @Y’ f S5 {(o , '{[)» o 7%
InterAdria L.L.C. ALl KELMENDI |y @& /@
10.| NR.28, PRISHTINE g KT > | A1.03. 1on
Grup i Operatoréve Ekonomik | ¢( 1o UENARR /
STORMICTL.L.C. & Safebit LL.C.|p.i. o1 |1 - ‘ | 6 0 960
11/ RR. NAZIM GAFURRI, NR.203, Pethe®! |1 SMRE Sy | (60924
PRISHTINE (
Grup i Operatoréve Ekonomik ZZ | _
ICT Solutions L.L.C.; P.C. COMP | &=imaaid
12.| Sh.p.k.; Ndérmarrja Tregtare Grafike S Jo©3. 2c8u
Blendi O.P. Rruga B, C 15/12, Prishting | =219
Grup i Operatoréve Ekonomik ,
NTSH.  ARTECH ; Bionics |-V | o o
13.| SHP.X. BAJRAM KELMENDI NR45 |%| (Qu‘g\ ’P@UJM 7(0"’ 292U
E, PRISHTINE
Botek shpk Rr. Agim Ramadani, Objekti / \ l mer ) & .
14.| C, Prishtine, Kosove A,J\ ; D(}( ‘tx( e\ : ; 16 - 03 7-2‘-) }”f
l LA b
" Cacttus " Sha. Bashkim Fehmiu Mckiva  [BEAD OF / l Aé/ 03 (2024
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" FutureBITS " SHP K. Dede Gjo Luli | « \ _ B 1
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'| GRAGANICE Sl i e focte
: /
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KUSHTET E PE__RGJITHS?:IME DHE KUSHTET E VEGANTA DUHET TE PLOTESOHEN NGA AK-
TE NE FAZEN E DYTE

PJESA |l E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni t Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshia e lidhur ndérmjet Autoritelit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shé&nuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shiojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar ma referencé né (é.

1.2 “Produktet” pérkufizehen si t& mira materiate gé kana vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, l&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté té l&éngshme ose & gazshme.

1,3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot& organizata e blerjes sé mallrave, si¢ &shié e quajtur Fietén mbi t& Bhénat
e Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shté paté e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t&
késaj kontrate furnizon mallra qé jané objekt | késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do & thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do t& thoté termat ndérkombétare tregtare g8 pérbé&jné rregullat e interpretimit t€ termave
tregtare qé pércaktojnd ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specn" kuar né kontraté, si dhe te
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né Konlraté.

1.8 “Crimi | kontratés” do t& thoté ¢mimi qé | paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund (& b&het né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot¢ shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhefose detyrime té ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK" do 1é thoté Kushiet e Pérgjithshme té Kontratés,

1.11 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshijet q8 nuk jané t& mbuluara n& kontraté.

2.2 Konlrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njg pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjess @ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1 bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave g& duhet t& paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojg Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shié realizuar ose p&r pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien
e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion ljetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetdém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cités Furnizuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 1& treté.



4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identitefi i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqilur arsyet e veta nése nuk
lashohel autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesl 8shtd psrgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né té njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraklimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tjj sipas kontratés.

4.5 Nése nénkonlraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
alé 16 periudhés sé garancisé nén konlraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkentraktuesi,
Furnizuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhgs sé garanciség, t'i transferojé menjéhers te
Autoritet kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfilimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése #shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap2
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e
kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve ljera t& kontratés, Furnizuesi mund 1€ blejé kopje fjera t&
kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gienden. Pas léshimit 1& certifikatés
8 garancisé, ose pas pranimit final té saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraklues té gjitha skicat, specifikimet
dhe dokumentet tjera t8 kontratés. ) ' '

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pafe té treté nga Fumizuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontrak{ues.

5.3 Autoriteli kontraktues ka auforitetin p&r Ui léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jand t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulforet vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore 18 Republikes se Kosoves t& citat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraklues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuest me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues 18 mund & marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do t& vendosé gé {8 marré lejet e kérkuara apo licencat e imporiit brenda njé periudhe
té arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 16 kontratés.

Neni7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet la realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshié
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin p&r
ndonjé defekt né& furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& ké&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha tigieve dhe rregulloreve né& fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 18 tij gjithashtu Ui respektojng
dhe 18 veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shtd grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa péigimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontrakiues.



Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita & n&nshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do
t8 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé &shté pasoi@ e mosekzekutimit t& ploté
dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit & kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV {8 kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga l&shimi i cerifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas konlratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lifisht te konverlueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritelin kontraktues nga té gjitha ankesal nga palét e trela pér dém ndaj pronés ose
Indime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve & tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shié pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projeklit do & harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés sé& fundit t& vértetimit té
pranimit te mallrave. :

10.4 Manaxheri | Projekiit nuk do 18 lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizussi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t8 gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimil t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic éshté specifikuar né kontraté,
pérveg nése shkelia e tillé 8shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e l&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudnés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& fij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme Klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur (&
parashihen né mé&nyré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative & kané ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre q& jan& shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

e} Autoriteli kontraklues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve & nuk jang pér shkak t€ gabimit t&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jang pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t8 cilat nuk jang pér shkak t& gabimit
t& Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vones&, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin



kontraktues se ka pér qalfim té béjé kérkesé pér zgjalje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka
té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda
30 ditésh i jep autoritelit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, auloriteti kantrakiues do ta lejojé kété zgjatje té&
periudhés s& realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin gé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin Ui dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose (& reaiizojé
shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés akiuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité 18 vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri n& nj& maksimum prej 10 % té vierés totale & porosiss.
Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti b&hen Furnizuesit. Pagesat
e démeve té likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdoré&zimi i malirave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, demet e likuiduara
té parapara né paragrafin 14.1 do & llogariten né& bazé & vlerés tolale & porosisé.

14.3 Nase Autoriteti kontrakiues ka fituar 18 drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé porosisé ai mundet, pasi
ta njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetém ne emér te vete Autoritetit, me net operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do & keté té drejté pér kompensim, dhe
- 1& hyj8 né njé kontratd me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té fumnizimeve. Furnizuesi nuk
do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar velém ne emér te vete Auloritetit, me disa operafore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij;
dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emér fe disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nije operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosing anulon porosing dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jet i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakluara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té kege t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 8 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosisé se l&shuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Auloriteti Kontraktues.

d.  Ne rast se Auloriteti Kontraktues ka prokuruar ne emér te disa Autoriteteve fjera Kontrakluese, me disa
operalore ekonomik:

- e njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té kege té Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosisé se léshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosing, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi
giithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij;
dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizeé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé té
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b, dorézimin e furnizimeve né& vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢ instalimin e furnizimeve gé jang dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose

né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jeté e mundur dhe sa &sht& kérkuar
nga autoriteli kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar n& vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
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instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit t& kontratés.
Furnizussi nuk do & marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezulfimi 8shté:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né& vendin e pranimit;
¢) é&shté i nevojshém pér shkak 18 ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) 8shté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit 1& mirg té kontratés ose té ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja
e lillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

15.4 Furnizues nuk do té& ketd t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraklues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulfuar progresin e dorézimit se ka p&r qélim t&é béjg
ankesé pér fa,

15.5 Autoritetl kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaklojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje
t& periudhés sé realizimit g8 do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankes& né ményré {6 drejté dhe 18
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose
té ndérpresé kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit (& kontratés béhet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashlrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé
t'i bsjé pagesat ose mund ti kthejé shumat g& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregulisive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés
do t& rifillojé sa mé shpejt gé éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregulisité do t& jené té gjitha shkelje
1& kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose q& mund t&
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe té jené
konform né& t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrate,
té cilat duhet t& mbahen né dispozicion té& Auloritetit kontraklues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé
realizimit t& kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& b&hen me kérkesé té dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraklues. Né kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara
pér kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e
duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikchen nga autoriteti kontrakiues
se plotésojna kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt & do 18 inkorporchen né furnizime ose né prodhim té komponentéve gé
do 18 furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim
tielér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit
mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale
dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até
ményré gé té jetd | kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé q& fumizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé& gé i mundésohet
autoritetit kontrakiues té vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
vashtirésité q& mund ti hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do ti lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontroliojé, masé dhe testojé
komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér tu dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo né vendet qé& jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime & testimeve dhe inspektimeve & tilla, Furnizues do t&:

a) |japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t8 prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe
testim;
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b) Té& merret vesh me auloritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve,
c) Tijapé auloritetit koniraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet g&, pérvec nése ka marré udhézim tetér nga autoriteli kontraktues, 18 vazhdojé testinin, i cili do t&
konsiderchet se éshté béré né prezencén e autoritetit kontraklues. Fumizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i
prancjé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testel e sip&rp&rmendura, auteriteli kontraklues do ta
{ajmérojé furpizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia jap& tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné gé
kéto teste t& pérsériten né 18 njsjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t#& testohen nga njé
ekspert | zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé. T& gjitha raportet e testimit do ti dorézohen autoritetit
kontraktues, i ¢ili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do
t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim
pas ri-testimit. :

17.7 Gjaté realizimil t& detyrave & tyre, autoritetl kontrakiues dhe personat e autarizuar nga ai nuk do t' shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata
i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do & b&hen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do 18 béhen
n# llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. |
njaiti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ti raportuar ndryshimet né liogaring
bankare. ) .

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund
t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura p&rmbajtjesore
ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i
menjshershém pér géllim 1& kontrollimeve tjera. Furnizues do té jap® sgarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa
pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi g# t& ket® kaluar afali i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas
pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé t& re-zbritje g zbatohet nga institucioni
léshues i Kosovés né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& p&rgindjes.
interesi pér pagesé t& vonuar do & zbalohel pér kohén g& kalon ndémmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés
(nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitchet ltogaria e Auferitetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T4 gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do {i japin t& drejté
Furnizuesit q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontrakiues.

18.6 N& rast se Auforiteti Kontraktues #shté duke bleré né emér té Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund 18 informojé AQP-né pér shkelje & tillé. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.,

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet i dorézojé furnizimelt né pajtim me kushtet e kontratgs. Furnizimet do 1€ jen& né pérgjegjési
t& Furnizuesil deri né pranimin e tyre t& pérkohsh&m.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes
sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shté dhéné né& kontraté. Pakelimi duhet & jet& i
mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet ti pérshiaten, nése
ashté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjave
pér bartje t& réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.
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18.3 Paketimi, sh&nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet & jené né pajtim me kérkesat e
dhéna né ményré té hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve gé mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontrakiues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 1é jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit
té t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesil, q& jané t& nevojshme pér géllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhsl t& konslderohet se shté béré atéherd kur ka déshmi me shkiim qé éshté né dispozicion pér
t& dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushiet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe teslet e cakiuara me shpenzime &
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t8 furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet &
keté fuging qé t& urdh&rojé ose té vendosé:

a)} - hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sic éshté specifikuar n& urdhér, & t& gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme;

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré & pajisieve, pa marré parasysh testet e mé&parshme té tyre ose pagesat
e pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim g& lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér & cilin &shté
pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit té autoriletit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) qé& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat & kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defekiet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1€ keté & drejté té
punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do t&
shfaqen pér shkak t& késaj, Autoriteli kontraktues do t'i zbresé nga paraté gé do t& paguhen ose té cilal do 1€
béhen obligim pér tiu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet qé nuk jané té cilésisé s& kérkuar do té refuzohen. Njé shenjgé speciale mund tu vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé a& t'i ndryshojé ato, apo t8 ndikajé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuest do t'i heqé nga vendi | pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe qé e sakt&son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me té drejté me shpenzim dhe me mezik té furnizuesit. T& gjitha punét gé pérfshijné materialet e refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti konlraktues kur {& jeng dorgzuar né pajtim me kontratén, ti
kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe & jené autorizuar, si dhe té jeté I&shuar njé cerlifikaté
e pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté léshuar,

21.2 Furnizuesi mund t& bajé kérkes&, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshé&m atéheré kur furnizimet té jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kélo mé poshté:

- t'i Iéshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e parshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit
té tij jané pérfunduar furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t ]
e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bgjné té pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim & pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraklues e pérgatit njg deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e illé, nése éshié e mundur, né konsultim me furnizvesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés n& t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi
nuk do 8 nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve né njé gjendje té
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit
t& asaj periudhe, pérve¢ né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkchshém konsiderohet se pérbén certifikaté t&
pranimit parfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejte t& bejé
kérkesé pér certifikaté té vecantd pér secilén pjesé.
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21,5 Né raste t& dorézimit t& pjesshem, Autoriteti kontrakiues rezervon t& drejtén pér 18 dhéné pranim té pjessheém
e té pérkohshé&m.

21.6 Pas pranimit t& pérkchshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe | heq strukiurat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& bé&jé ndonjé ndryshim té gjendies s& vendit 18 pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantoji gé furnizimet 18 jené t& reja, t& papérdorura, 1& modeleve té fundit dhe 1& pérfshijé
t¢ gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratd.
Furnizuesi do t& garanlojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshiéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré qé saktéschet né KVK.

22.2 Furnizuest do t& ieté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve t&
cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo & miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisg; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt g& kjo t& mund té
praktikohet. Periudha e garancisé pér i& gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do té fillojé pérséri nga data né
1 cilén #shtd baré ndérrimi ose riparimi sipas vler&simit 18 autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do &
vazhdohet vetém pér até pjesé t8 furnizimeve gé éshté ndikuar nga ndémimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do
ta lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor té& paraparé né njofiim, autoriteli kontraktues mund t&: . . .

a) té korrigjojé defektin apo d&min vels, ose té punéscjé diké fetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté
qé duhet 1& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga 8 dy,

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni & t& merrni shumén e duhur
nga Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatia e
periudhés sé& garancisé nuk 8shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén
e pranimit & pérkohshém.

Neni 23 Shé&rbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shities, nése kérkohen né kontratg, do t& jepen né pajtim me t¢ dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit 1&
furnizimeve dhe 12 sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund té saklésoing gé Furnizuesi 1@ sigurojé ndonjé ose
té gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kang té bé&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo
i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé 8 cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé ti blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast & ndérprerjes sé& prodhimit 18 pjeséve rezervd, duhel & lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér ti mundésuar q& t& blejé pjesél e kaérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteli kontraktues pa
pageseé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se njé periudng, pas skadimit té
periudhés sé& fundit, dhe atéheré kur t& jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti
l&shojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén
né 18 cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tilg q& autoriteti kontraklues
t& jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjgher& pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 22 & jené
pérfunduar né ményré té tillé g8 té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shié realizuar plotésisht derisa t8 jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraklues.
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24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés p&rfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare té
pranimil dhe & cilat kangé mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndenjé nga obligimet e veta ma konlraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té kelé t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e koniratés,
25.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té& jepen d8mshpérblime. Ate mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme & likuidueshme.

25.4 Mbulimi i d8meve, pagesat apo shpenzimel qé rezultojn& nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet ti paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

261 Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasit'i Jape Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né p&rmbushjen brenda njé afali 1& arsyeshé&m té paralajmérimit t& dhéné nga autoriteli
kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kantratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteli
kontrakiues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt koniratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteli kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hysé
n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato céshije, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé
né legjistacionin apo né rregulioret nacionale;

f) Furnizuesi &sht& dénuar pér njé shkelje & ka t& bé&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi gé ka
fuginé e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti
t&é cilin mund ta véreto] Autoriteti kontrakiues;

h) Furnizuesi 1 &shi& nénshiruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, perfshlr;e
né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé akfivitet tietér ilegal q& i démton interesat financiare t&
Komuniteteve,

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti 1& financuar nga
buxheti i komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim té obligimeve t8
veta kontrakluese;

j) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroltin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé | pengon realizimit t& kontratés;

) Furnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garanciné apo
sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje ti plotésojé zotimet e tjj.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritelit kontraklues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emeér t& Furnizuesit. Delyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé
ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund {& jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontrakiues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbylur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe té
rregulit dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

26.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit
ose té pérfagésuesve t8 tij ose duke u béré atyre thirrfen e duhur, do ta pérgalisé njé raport mbi furnizimet e
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dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t& bejé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe t& papérdorura. Do t&
pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet ti paguhen Furnizuesil dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes sé Kontralés.

26.5 Autariteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar té héjé pagesa tjera pér Fumizuesin derisa t& jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t& ketd 18 drejté té marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té
furnizimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t' paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

26.6 Nése Autoriteli kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejié té& marré nga Furnizuesi humbjet q&
i jané shkaktuar nén Kushtet e kontratés té parapara n& Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumizuesi , pasi & ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund la ndérpresé kontratén
nése Autoritett kontraktues: :

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat gé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& 1&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit {& afatit té fundit.

- vazhdimisht nuk ain Ui plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 8 pérséritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé plesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye & nuk
jané specifikuar né kontratd ose qé nuk mund Ut atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet {jetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) le Seksionit 27.1, Autoriteti konfraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém gé& mund i jeté shkaktuar Furnizuesil,

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespekiim ose shkelie té obligimeve té saj sipas kontratés
nése realizimi i obligimeve t& tila parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga njg forcé madhore qé
shkaktohet pas datés kur kontrata hyn n# fugi.

28.2 Pér qallime t& katij Neni, termi “forcé madhare" do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbyllijet e objeklit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat, rebslimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngiarje tjelér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund té& pérballchet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do & jeté | detyruar t& hegg doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa,
vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontralé &shté rezultat i njé
ngjarieje t& forcés madhore. Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti
kontraktues nuk do té jets i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje
nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri n& alé masé sa vonesa e Autoritelit kontraktues ose lloj
tietér i dashtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat | forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethand e forc8s madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve (& saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna delaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efeklin & kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé ti realizojd obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&shté mjaft praktike, dhe & angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1& plotésuar ndonjé obligim qé
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 18 urdhrave & autoritelit kontraktues ose gjaté
pérdorimit té mjeteve alternalive sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet ti béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra fjelrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe #& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kérkesés pér zgfidhje migésore brenda 15 ditésh pas ké&rkesés. Periudha
maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té
arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do & jené té lira 18 vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpiqen
t& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
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fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjldhjes s& mosmarréveshjes.

- Neni 30 Zgjidhja @ mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

30,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhie t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata
apo arbitrimi
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PJESA lll E KONTRATES

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do
t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

KUSHTET E VECANTA

té Kontratés

Kushtet e Pérgjithshme

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér té
sbatueshém dhe gjithg ¢c8shtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
giuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe
Obligimet e 7.1 Kontraktuesit jané té obliguar g& né& fund t& marréveshjes
y o kornizé t& raportoj me shkrim, tek AQP, lidhur me sasité e
pérgiithshme te s o N . .
Furnizuesit pajisjeve té dorézuara tek secili a‘utorltet Kont'rgktues. Nje
flete e vecant&é duhet t& pérgatitet pér secilin Autoritet
Kontraktues.
Cilésia e 16.2 P&r furnizimin me pajisje té Tl-s&, Autoriteti Kontraktues nuk
furnizimeve léshon ndonjé pranim .t& pérkohshém. Pasi q& té
shkarkohen pajisjet e Tl-s& dhe nénshkruhet fletépranimi
nga njé person i autorizuar i Autoritetit Kontraktues malli do
té konsiderohet si i pranuar pérkohésisht.
Dorézimi 19.3 | Furnizuesi duhet t& barté té gjitha rreziget gé& lidhen me

mallrat deri ne pranimin e pérkohshém né& destinacion.
Furnizimet do té paketohen né ményré qé t& parandalohet
démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa duhet té behet né& njé dité t& punés dhe gjaté orarit
normal t& punés té Autoritetit kontraktues.

Pérdorimi i standardit Evropian "Euro-pallets” dhe kérkesa
té tiera té detyrueshme.

Furnizuesi duhet t& dorézojé mallrat né "Euro-pallets” té
standardit Evropian. Paketimi do t& b&het proné e marrésit
pér respektimin e mjedisit.

Cdo 'Euro-pallet" duhet té etiketohet me pérmbaijtjen e saj
té sakté dhe t& peshés totale.

Artikujt do t& paketohen né kuti. Cdo kuti duhet t& keté
etiketimin individual gé& tregon qarté pé&rmbajtien, peshén
dhe dimensionet, duke pérfshiré por jo kufizuar né etiketim
pér mallrat e rrezikshme né pérputhje me etiketimin IATA /
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ADR pér mallra t&¢ rrezikshme dhe né pérputhje me
Rregulloren (KE) Nr 1272/2008 te datés 16 dhjetor 2008.

Nése natyra e mallit e b&né t& pamundur pér t& pérmbushur
njé kérkes, variacionet mund té autorizohet nga menaxheri
i projektit, para dorézimit aktual, me njé kérkese & detajuar
nga Furnizuesi.

Pérveg, nése éshté autorizuar nga menaxheri i projekit
para dorézimit aktual, gdo dérgesé e dorézuar né shkelje té
detyrimeve kontraktuale t& pércaktuara né bazé té& ketij
neni, do t& refuzohet dhe mbeten nén pérgjegjésiné
ekskluzive té& furnizuesit ose transportuesit te pércaktuar
nga ai. Furnizuesi ose transportuesi nuk kane té& drejté t&
pretendojné pér ndonjé kompensim ose démshpérblim pér
humbjen e pé&suar né rast se dérgesa &shté refuzuar nga
Autoriteti Kontraktues pér shkak t& shkeljes sé njé detyrimi
kontraktual t& p&rcaktuar sipas kétij neni t& kétyre kushteve
té veganta.

Obligimet e 22.1 , Garancioni éshté 3 yjegare
garancionit
Kushtet e vecanta do té plotésohen gjaté procesit t& mini
tenderve sipas nevojave t& Autoriteteve Kontraktuese.
Zgjidhja 29.2 | Autoriteti Kontraktues né& kété nen i referohet Agjencisé
migésore e Qendrore té& Prokurimit.
mosmarréveshj
es
Zgjidhja e 30.1 | Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
mosmarréveshj gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
es me mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
procedure né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim me ligjin e
gjyqésore Kosovés.
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TR DETYRUESHME

Sipas nenit 94 t& Ligiit té prokurimit Publik Nr. 05/1.-068 per ndryshimin dhe plotésimin
e Ligjit Nr. 0A/L-042 p&r prokurimin Publik & Republikes s€ Kosovés, | ndryshuar dhe
plotgsuar me Ligiin Nr. 04/L-237, n€ kuadér té Ministrisé s€ Financave & Republikés
s& Kosoves ashté themetuar Agjencia Qendrore € Prokurimit (AQP) .

AQP sipas Ligiit per Prokurim publik t& Kosoves, éshte pérgjegiése per.

v/ Zhvillimin € prokurimeve té pérbashkéta pér Autoritetet Kontrakiuese,

s Me kérkesen € Autoriteteve Kontrakiuese, kryen aktivitetet € prokurimit ne
emér te tyre; dhe

/ Me kérkesén € Autoriteteve Kontrakiuese, ndihmon né kryerjen € aktiviteteve
te prokurimit.

Autoriteti Kontraktues (Agiencia Qendrore € Prokurimit) sshtg duke identifikuar

* 4

furnizuesit qé do & kené kapac:1tetin peér té furnizuar me pajisie i 1T-sé té gjitha
Autoritetet Kontrakiuese. Furnizuesit do té jené pérgjedies pér menaxhimin € ploté t&
furnizimit per Autoritetet Kontraktuese.

Autoriteti Kontraktues (Ag]enc’la Qendrore € Prokurimit) ka pér géllim t& lidnhé
marréveshie kornizé me disa operatoré ekonomik {€ cilet do t& kene kapacitet pér
i& furnizuar me IT Autoritetet Kontraktuese qé e shfrytézojné kate kontraté né bazé

t& UAme nr. 07/106.

AQP do t& lidhé marréveshien publike kornizé kurse Ri-hapja € konkurrences (mini-
konkurrenca) do t& kryhen nga Autoritetet Kontraktuese & heré qé lind nevoja.

T& gjithe Operatorét £konomike t& cilét behen paléte Marréveshjes Publike Kornizé
fillimisht do té nénshkruajné Draft Marréveshien Publike Kornizé, shih geksionin
V1 t& pjesés B té késaj Dosie té Tenderit, dhe pas mini-tenderit i citi do té mbahet
né mes té paléve te Marréveshies Publike Kornize, kushtet e kontratés té cilat do t&
mbizotérojné jane, referojuni seksionit |V té Pjesés B.

Rreziku | humbies apo demtimit, € pajisjeve nga cilido shkak do t€ jeté mbi
Furnizuesin dhe doté pérbanohet nga Furnizuesi deri né kohén kur malli t& dovézohet
né pronési te AK.

AK-té té cilat shirytézojné kats kontraté kané & dreijté & refuzoing ¢do dérgese e cila
déshton né pérmbush]en e speciﬁk‘nmeve minimale € cilgsisé € parcakiuara né kéte
specifikim teknik.

gpecifikat teknike ne Aneksin 1 jané vetém gpecifika minimale ndersa né fazén tieter
AK mund & pérpi\o}né specifika teknike mé t& avancuara per t'i pérmbushur nevojat
dhe karkesat & tyre.

Né& Aneksin 1. Tek speciﬂkat teknike, tek “Procesori", ashté cekur qé gjenerata duhet '

té jete minimum € parafundit né ditén € pub\ik'\mit t& njoftimit pér kontratg, kjo do té
viej edhe gjateé procedurave ta mini-tendereve ku né secilin rast duhet € jeté minimum
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gienerata e parafundit né ditén e “Ftesés pér ofertim” (gjenerata do t& vieréschet né
bazé té& asaj t& cilén e deklaron zyrtarisht secili prodhues se cila éshté gjenerata e
fundit e tij).

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit té marréveshjes kornizé do té
shpérndaje nga njé kopje te nénshkruar té kontratés tek Autoritetet Kontraktues sidhe
do t& publikohet né webfagen e AQP-sé.

Cdo AK do t& emérojé njé parfaqésues si piké kontakti ndérmjet Autoritetit Kontraktues
dhe Operatorit Ekonomik i cili do t& keté autoritetin pér t& marré vendime t€ shpejta
dhe t& zgjidhé céshtjet gé lidhen me ekzekutimin e kontratave gé derivojné nga
minitenderet.

Shénim; Te plotésohen me saktési dhe qartési kolonat né té djathté
Specifikacioni teknik minimal i ofruar” dhe secila informaté aty duhet té
pérputhet me katalogun té cilin e ofroni. Pra, gjithsecila informaté e plotésuar
nga ju duhet té jeté edhe né katalog qé té mund té vértetohet gjaté vlerésimit.
Ku kérkohet “minimumi” ose “or beter”, ju duhet & shkruani sakté se ¢faré
ofertoni, ndérsa kur kérkesa gshté e preré si p.sh “Mausi dhe tastieri: USB

Mouse & OWERTY Keyboard”, ju mund ta plotésoni me “V ose X".

¢ Pér secilin produkt duhet té specifikoni emrin e modelit qé e ofertoni. Né
kolonén e paré té secilit produkt tek — Prodhuesi — Brand Name, duhet té
shkruani emrin e modelit duke pérfshiré emrin e prodhuesit dhe emrin e
sakté t& modelit té cilin e ofroni;

e Tek laptop-ét duhet té ofroni canta té cilat duhet té jené té té njéjtit
prodhues e pérfshiré né konfiguracion;

e Sistemi operativ, tek PC dhe Laptop duhet té jeté Windows 11 Pro 64 bit
supported, ndérsa pér licencén duhet té ceket né mini-tender pasi qé nése
licencat sigorohen nga ASH! nuk duhet té kérkohen, por né rastet kur
licencat nuk sigurohen nga ASHI, pajisjet pajisjet duhet té kérkohen sé
bashku me licenca.

o Specifikat teknike té paragitura né kété marréveshje kornizé jané
specifikat minimale edhe pér fazén e minitenderit, ndérsa institucionet né
fazén e dyté ( até té minitenderéve) kané té drejté té avancojné kéto
specifika teknike duke pérfshiré edhe kérkesén p.sh “Vertical tower jo flat
(MT) ose (DT) apo té kundértén”.

e Tek secili lloj i Laptop dhe PC-té tek “procesori”’ nése né gjeneratat e reja
ka ndryshim té emértimit gjaté implementimit té marréveshjes kornizé
pranohen dhe vlen kriteri i njéjté i “gjeneratés sé parafundit”
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Prodhuesi Brand Name

_Panel Size:
"6 .9, Widescreen
Resolution: min.1920 % 1080, IPS ose VA or better

Contrast Ratio: 1000:1, or better
/EU Standard

Minimum dy porte: HDMI + DP.
AC, kabllo f¢ "Conectivity" varesisht prej PC-st apo kérkeses s€ AK-sé
[ntegrated Speaker , EU-US ENERGY STAR Compliant '
= narcaktohet né fazén e minitenderéve

Garancioni:

Prodhuest Brand Name

71920 x 1080, IPS ose VA or better
1000:1, or better

Min: Til, Lift

EU Standard

Mund t€ p srcaktohet né fazén e minitenderéve

W Minimum dy porte: HDMI + DP, varesisht nga PC-ja

AC, kabllo te nConectivity” varesisht prej PC-sé apo kirkeses s¢ AK-s€
Tntegrated Speaker EU-US ENERGY STAR Compliant
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Garancioni: l 3 vite

e S S ﬁg-a]j_d_Néméfmgﬁim’r:;'mb del TH - e T e
Prodhuesi Brand Name

Panel Size: Min, 26.5"

Aspect Ratio 16 : 9, Widescreen

Resolution: min. 1920 x 1080, 1PS ose VA or better

Contrast Ratio: 1000:1, or better

Viewing features Min: Tilt, Lift

Voltage Required: EU Standard

Audio Mund té& pércaktohet né fazén e minitenderéve
Connectivity: Minimum dy porte: HDMI + DP, varesisht nga PC-ja
Included: AC, min. dy kablio te "Conectivity" varesisht monitorit
Other features: Integrated Speaker EU-US ENERGY STAR Compliant
Garancioni: 3 vite

~Brand Name PC-Model T~~~

| Pfodhueéi

| B.r.and Name

Sistemi-Operativ

Windows 11 Pro 64 bit supported -

Min. Intel Core i3, min Gjenerata ¢ parafundit né daten e publikimit t&

Procesorl: njoftimit (ftesés per ofertim né fazén e minitenderéve)

Memorie: Min. 1 x 16Gb, DDR4

Disku Min. 512 GB SSD NVMe M.2"

Kartela grafike: Minimum dy porte: HDMI + DP".

Porte: Min. 4 x USB 3.0, 2x USB 2.0 pra total min 6 porte USB, apo mé €
avancuara

Rujeti Min. 1 x Rj45 Gigabit Port

Mausi dhe tastieri: USB Mouse & QWERTY Keyboard

Tjera: EU-US ENERGY STAR

Audio Integrated sound card

Power EU Standard

Garancioni: 3 vite

== . = Brand NamePC-Modalll -~ = T

Prodhuesi Brand Name

Sistemi Operativ

Windows 11 Pro 64 bit supported

Min. Intel Core i5, min Gjenerata © parafundit né daten € publikimit t&

Procesort: njoftimit (fiesés per ofertim né fazén e minitenderéve)

Memotie: Min. 16Gb DDR4

Disku Min 1TB SSD NVMe M.2

Kartela grafike: Minimum dy porte: HDMI + DP".

Porte: Min. 4 x USB 3.0, 2x USB 2.0 pra total min 6 porte USB, apo m€ (&
avancuara

Rujeti Min. 1 x Rj45 Gigabit port

Mausi dhe tastatura:

USB Mouse & QWERTY Keyboard

Tjera:

EU-US ENERGY STAR
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Audio Integrated sound card

Power EU Standard

Garancioni: 3 vite

P 7. Brand Name PC “Model 1L -~ e
Prodhuesi Brand Name

Sistemi Operativ

Windows 11 Pro 64 bit supported

Min. Intel Core i7, min Gjenerata € parafundit ne datén ¢ publikimit te

Procesort: njoftimit (ftesés pér ofertim n€ fazén e minitenderéve)

Memorie: Min. 32Gb DDR4

Disku Min 1'TB SSD NVMe M.2

Kartela grafike: Minimum 4Gb GDDRS6, dy Porte: HDMI + DP,

Porte: Min. 4 x USB 3.0, 2x USB 2.0 pra total min 6 porte USB, apo m€ t&
avancuara

Rujeti Min. 1 x Rj45 Gigabit port

Mausi dhe tastatura:

USB Mouse & QWERTY Keyboard

Tiera: EU-US ENERGY STAR

Audio Integrated sound card

Power EU Standard

Garancioni: 3 vite

g " TBrand Name PC - Model 1V
Prodhuesi Brand Name

Sistemi Operattv

Windows 11 Pro 64 bit supported

Min. Intel Core 19, min Gjenerata ¢ parafundit né datén e publikimit t&

Procesort: njoftimit (ftesés pér ofertim né fazén e minitenderéve)

Memorie: Min. 32Gb, DDR4

Disku Mim. 1 TB SSD NVMe M.2" dhe 2TB HDD SATA 6Gb/s

Kartela grafike: Minimum 4Gb GDDRS, dy Porte: HDMI + DP,

Porte: Min2 x USB 3.2,2x USB 3.0, 2x USB 2.0, pra total min, 6 porte USB,
apo mé t€ avancuara

Rrjeti Min. 1 x Rj45 Gigabit Port

Mausi dhe tastieri: USB Mouse & QWERTY Keyboard

Tjera: EU-US ENERGY STAR

Audio Integrated sound card

Power EU Standard

Garancioni: 3 vite

— BondNameWordstton Modeh V.

Prodhuesi Brand Name

Sistemi Operativ

Windows 11 Pro 64 bit supported

Min 2 x Intel Xeon Goldm min 20 core ose 1 x Intel Xeon min 40 core, me
mundési gé AK-t& t& mund t& pércaktohen né vetém njérén prej tyre né fazén

Procesort: e minitenderéve, min Gejerata e parafundit ne datén e publikimit te njoftimit
(ftesés pér ofertim né faztn ¢ minijtendergve)
Memorie: Min. 32 GB DDR4
Disku Min 1TB SSD + 2TB HDD SATA 6Gb/s
Min 8 GB GDDR6 Dedikuar, min 3 porte HDMI ose DP ose mDP ose t&
Kartela grafike:

kombinuara.
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Porte: Min.4 x USB 3.2 gen 1, Min 4 x USB 3.2, min. 2x USB Type C
Rujeti Min. 1 x Rj45 Gigabit port

Mausi dhe tastatura: | USB Mouse & QWERTY Keyboard

Tjera: EU-US ENERGY STAR

Audio Integrated sound card

Power EU Standard

Garancioni:

3 vite

Brand Name Laptop=Model I = = =

Pmdhu.eéi_..... L

Brand Name

Sistemi Operativ

Windows 11 Pro 64 bit supported

Min. Intel Core i3, min Gjenerata e parafundit né datén e publikimit t&

Procesori: njoftimit (ftesés pér ofertim né fazén e minitenderéve)
Memorje: min § GB, DDR4
Disku min. 256 GB SSD M.2
Kartela grafike: Integrated UHD Graphics
Kartela e rrjetit: 10/100/1000 Mbs
Monitor: Min 12.5" FHD (1920x1080)
Bateria: Min Battery life 6+ hours
Porte shtese: ) I};/g?t 1 x USB 3.0- 3.2, 1x USB 2.0, 1 x USB Type C, HDMI or Display
AV: min 720p HD camera, HD Audio speakers, Integrated microphone, Wifl
' Integrated
AC Included + BAG (e njéjté me brendin e Laptopit)
Tjera EU-US ENERGY STAR
Keyboard&Touchpad: | Keyboard with Qwerty Mouse Touchpad

Garancioni:

3 vite

~ Brand NameLaptop-Modelll — =

Prodhu.ém

Brand Name

Sistemi Operativ

Windows 11 Pro 64 bit supported

Min. Intel Core i5, min Gjenerata e parafundit né datén e publikimit t&

Procesort: njoftimit (ftesés pér ofertim ng fazén e minitenderéve)

Memorje: Min 16GB DDR4

Disku min.512 GB SSD M.2

Kartela grafike: Integrated UHD Graphics

Monitor: Min. 12.5" - (maximumi i " mund t& p&rcaktohet né faz&én ¢ minitenderéve)
Bateria: Battery Life 8+ hour

Porte shiese:

Min. 1 x USB 3.0- 3.2, 1x USB 2.0, 1 z USB Type C, HDMI or Display
Port

AV: min 720p HD camera, HD Audio speakers, Integrated microphone
AC Included + BAG (e njejt me brendin ¢ Laptopit)

Tjera EU-US ENERGY STAR

Keyboard&Touchpad: | Keyboard with Qwerty

Garancioni: 3 vite
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"~ Brand Name Laptop-Model I~ =

Prodhuesi

| ”“Brand Name

Sisterni Operativ

Windows 11 Pro 64 bit supported

Min. Intel Core i7, min Gjenerata e parafundit n& datén e publikimit t&

Procesort: njoftimit (ftesés pér ofertim ng fazén e minitenderéve)

Memotje: Min 16GB DDR4

Disku min.512 GB SSD M.2

Kartela grafike: Integrated UHD Graphics

Monitor: Min. 12.5"

Bateria: Battery Life 8+ hour

Porte shtese: Min. 1 x USB 3.0- 3.2, 1x USB 2.0, 1 z USB Type C, HDMI or Display
Port

AV: min 720p HD camera, HD Audio speakers, Integrated microphone
AC Included + BAG (e njejt me brendin e Laptopit)

Tjera EU-US ENERGY STAR

Keyboard&Touchpad: | Keyboard with Qwerty
3 vite

Garancioni:

" Brand Name Mobile Worksfation -Model IV

PrOdhueS.i._... e

Brand Name

Sistemi Operativ

Windows 11 Pro 64 bit supported

Min. Intel Core i9, min Gjenerata ¢ parafundit né datén e publikimit t&

Procesort: njoftimit (fiesés pér ofertim né fazén e minitenderéve)

Memorje: Min 1x 64GB DDR4 me mundési shtimi te kapacitetit deri ne 128 GB

Disku min.2x1TB SSD NVMe M.2

Kartela grafike: min 8GB dedicated GDDR6

Monitor: Min. 16" FHD

Bateria: Battery Life 8+ hour

Porte shtese: Min. 2 x USB 3.0-3.2, 2x Type C, HDMI or Display Port

AV: IR-HD Integrated camera, HD Audio speakers, Integrated microphone
AC Included + BAG

Tjera EU-US ENERGY STAR

Keyboard&Touchpad: | Keyboard with Qwerty
3 vite

Garancioni:

Prodhuesi

Brand Name

Sistemi Operativ

Windows 11 Pro 64 bit supported

Min. Intel Core iS, min Gjenerata e parafundit ng datén e publikimit t&

Procesor: njoftimit (ftesés pér ofertim n& fazén e minitenderéve)

Memorje: Min 16GB DDR4

Disku Min 512GB SSD, NVMe M.2

Kartela grafike: Min 2Gb GDDRG lejohet “shared memory"

Screen Resolution Min 1920x1080, 16:9 aspect ratio, 1000:1 contrast ratio, anti glare
Monitor: Min 22.5"

Porte shtese: Min 1 USB 3.2 Type-C, 3xUSB 3.2 Gen 1, 1xHDMI-in or DP ose porte

shtes me te mira
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Networking Gigabit Ethernet, integratet Wi-Fi, bluetoth
Camera Min 1080p, microfone ete
Tjera EU-US ENERGY STAR
Power EU Standart
Flex Stand Tilt
Keyboard&Touchpad: | USB Mouse & QWERTY Keyboard
3 vite

Garancioni:

" Brand Namo All in One PC - Model VI

Prodhuesi

Brand Name

Sistemi Operativ

Windows 11 Pro 64 bit supported

Min. Intel Core i7, min Gjenerata e parafundit n¢ datén e publikimit t&€

Procesori: njoftimit (fiesés pér ofertim né fazén e minitenderéve)

Memorje: Min 32GB DDR4

Disku Min ITB S8D, NVMe M.2

Kartela grafike: Min 4Gb GDDR6

Screen Resolution Min 1920x1080, 16:9 aspect ratio, 1000:1 contrast ratio, anti glare
Monitor: Min 26.5"

Porte shtese:

Min 1 USB 3.2 Type-C, 3xUSB 3.2 Gen 1, 1 HDMI-in or DP ose porte
shtes me te mira

Networking. Gigabit Ethernet, integratet Wi-Fi, bluetoth
Camera Min 1080p, microfone etc

Tjera EU-US ENERGY STAR

Power EU Standart

Flex Stand Tilt

Keyboard&Touchpad: | USB Mouse & QWERTY Keyboard
Garancioni; 3 vite
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